
 Strana 1 (celkem 6)  

Z á p i s  
 

z 23. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 3. 4. 2019 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Karla Poláčka 

v RegioCentru Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 

Přítomni: Ing. Zdeněk Švorc, Mgr. Jana Berkovcová, Ing. Ladislav Brykner, Bc. Pavel Bulíček, 

Mgr. Tomáš Hendrych, Petr Koleta, Jakub Lejsek, Pavel Matějka, Helena Rezková, 

Libor Šnajdr, Josef Tylš, Mgr. Edita Vaňková, Eva Víšková 

Omluveni: Andrea Ioele, Michal Moravec 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Mgr. Martina Berdychová, JUDr. Ing. Rudolf Cogan Ph.D., 

PaedDr. Markéta Stuchlíková, RNDr. Jiří Ort, Mgr. Jiří Pekař, 

Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. 

  

Program jednání: 

 

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Poskytnutí dotací na individuální účel – kap. 18. 

4. Informace o jednání hodnotící komise – 19SPT. 

5. Informace o jednání hodnotící komise – 19SMR. 

6. Vyhodnocení krajského dotačního programu č. 19SMR20 – Naplňování Koncepce podpory 

mládeže v Královéhradeckém kraji v roce 2019. 

7. Návrh na poskytnutí individuálních dotací krajským článkům sportovních asociací 

sdružených ve Všesportovním kolegiu Královéhradeckého kraje na rok 2019 

(odvětví volnočasových aktivit - kapitola 9). 

8. Průběžná zpráva o přípravě výpravy Královéhradeckého kraje na Hry IX. letní olympiády 

dětí a mládeže České republiky 2019. 

9. Žádosti o individuální dotaci Klubu freestylového lyžování Most z.s. na Evropský pohár 

v akrobatickém lyžování Slopestyle 2019. 

10. Diskuze, různé. 

 

 Jednání v 10:10 hodin zahájil a řídil předseda výboru Ing. Zdeněk Švorc, který přivítal členy 

výboru a hosty jednání. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

 Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění 

a dále informoval o žádosti náměstkyně hejtmana Mgr. Martiny Berdychové na zařazení 

žádosti Klubu freestylového lyžování Most z.s. na Evropský pohár v akrobatickém lyžování 

Slopestyle 2019 na program jednání výboru. Navrhl program o tento bod doplnit. 

Ověřovatelem zápisu byl navržen Josef Tylš. Navržený program byl schválen s navrženou 

změnou. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 



 Strana 2 (celkem 6)  

USNESENÍ VST/23/176/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. s c h v a l u j e  
 program jednání doplněný o bod č. 9, účast přizvaných hostů a Josefa Tylše 

jako ověřovatele zápisu 

 

K bodu 3. 

Poskytnutí dotací na individuální účel – kap. 18. 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 

 Členové výboru diskutovali o podpoře předložené žádosti. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném a doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/23/177/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  
 orgánům Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelové dotace na individuální 

účel na žádost Obce Dřevěnice – Pořádání akce - XXIV. ročníku Národního turnaje 

Českého hnutí speciálních olympiád v přehazované - 14. - 16. 6. 2019 ve výši 

15.000,- Kč 

 

K bodu 4. 

Informace o jednání hodnotící komise – 19SPT. 

 

 V úvodu vystoupil člen Rady Královéhradeckého kraje JUDr. Ing. Rudolf Cogan Ph.D., 

který uvedl, že rada kraje je připravena doporučit navýšení finančních prostředků 

na program 19SPTU1 dle návrh hodnoticí komise. Navrhl, aby výbor rozdělil tyto finanční 

prostředky dle uvážení výboru. 

 Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. uvedl souhrnné základní informace k žádostem podaným 

do krajských dotačních programů z oblasti sportu a závěry z jednání hodnotící komise. 

 Předseda výboru připomněl, že v rámci jednání hodnotící komise byly vyspecifikovány také 

návrhy na úpravu krajských dotačních programů, jejich podmínek a systému dotací. 

 Mgr. Martina Berdychová uvedla, že vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

KÚ Královéhradeckého kraje již rozeslala výzvu jednotlivým odborům krajského úřadu 

k zaslání jejich návrhů na úpravu krajských dotačních programů na rok 2019. Uvedla, 

že tyto návrhy budou zpracovány a odeslány do konce dubna 2019. 

 Helena Rezková upozornila na zaslání velkého množství návrhů variant rozdělení finančních 

prostředků hodnotící komisi a na jejich nepřehlednost. Dále uvedla, že v minulých letech, 

kdy byly jednoúčelové programy, bylo rozdělování finančních prostředků přehlednější. 

 Předseda výboru navrhl, aby byly na dalším (květnovém) jednání Výboru STV projednány 

základní návrhy výboru na úpravu krajských dotačních programů pro rok 2019. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 13 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 



 Strana 3 (celkem 6)  

USNESENÍ VST/23/178/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
 návrh hodnotící komise k rozdělení finančních prostředků na projekty v oblasti sportu 

a tělovýchovy v roce 2019 

 

K bodu 5. 

Informace o jednání hodnotící komise – 19SMR. 

 

 Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. uvedl souhrnné základní informace k žádostem podaným 

do krajských dotačních programů z oblasti volnočasových aktivit a závěry z jednání 

hodnotící komise. Dále uvedl, že se počítá s prvním projednáním návrhů krajských 

dotačních programů na květnovém jednání výboru a s finálním projednáním ve výboru 

v červnu (tak, aby mohly být programy na rok 2020 schváleny na jednání zastupitelstva 

kraje 9. 9. 2019). 

 Předseda výboru navrhl, aby byl členům výboru zaslán zápis z jednání hodnotící komise 

pro oblast sportu a volnočasových aktivit, kde by měly být uvedeny návrhy komise k úpravě 

krajských dotačních programů na rok 2019. Po proběhlé diskuzi bylo dohodnuto, 

že oddělení krajských dotací zašle členům výboru pouze návrhy hodnotící komise k úpravě 

krajských dotačních programů na rok 2019 (nikoli celý zápis). 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 13 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/23/179/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
 návrh hodnotící komise k rozdělení dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty 

v oblasti volnočasových aktivit v roce 2019 

 

K bodu 6. 

Vyhodnocení krajského dotačního programu č. 19SMR20 – Naplňování Koncepce podpory 

mládeže v Královéhradeckém kraji v roce 2019. 

 

 Mgr. Tomáš Záviský seznámil výbor s vyhodnocením krajského dotačního programu 

č. 19SMR20 – Naplňování Koncepce podpory mládeže v Královéhradeckém kraji v roce 

2019, s návrhem rozdělení dotací a závěry z jednání hodnotící komise k tomuto programu. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 13 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/23/180/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací v krajském dotačním 

programu č. 19SMR20 - Naplňování Koncepce podpory mládeže v Královéhradeckém 

kraji v roce 2019 dle předloženého návrhu 



 Strana 4 (celkem 6)  

K bodu 7. 

Návrh na poskytnutí individuálních dotací krajským článkům sportovních asociací 

sdružených ve Všesportovním kolegiu Královéhradeckého kraje na rok 2019 (odvětví 

volnočasových aktivit - kapitola 9). 

 

 Mgr. Tomáš Záviský představil návrh na poskytnutí individuálních dotací na činnost 

krajských článků sportovních asociací sdružených ve Všesportovním kolegiu 

Královéhradeckého kraje na rok 2019 a informoval o zaslání podkladů a jednotlivých 

žádostí elektronicky před jedením výboru. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 13 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/23/181/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  
 1. orgánům Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí individuálních dotací 

krajským článkům sportovních asociací sdružených ve Všesportovním kolegiu 

Královéhradeckého kraje na rok 2019 (odvětví volnočasových aktivit – kapitola 9) 

 

Žadatel Název žádosti IČO 
Návrh 

dotace  

Centrum pro integraci osob se zdravotním 

postižením Královehradeckého kraje, o.p.s. 

Činnost kanceláře krajské 

organizace zajišťující pořádání 

sportovních akcí pro osoby se 

zdravotním postižením 

26594145 50 000 

Královéhradecká krajská asociace Sport pro 

všechny, z.s. 

Celoroční provoz a činnost 

Královéhradecké krajské asociace 

Sport pro všechny 

26984636 84 000 

Všesportovní kolegium Královéhradeckého 

kraje, z.s. 

Dotace na činnost Všesportovního 

kolegia KHK v roce 2019 

02143208 60 000 

Sdružení sportovních svazů České 

republiky, z.s. 

Celoroční činnost v jednotlivých 

svazech krajského článku r. 2019 

00174262 20 000 

KČT, oblast Královéhradeckého kraje Dotace na celoroční činnost 66288631 25 000 

Orel župa Brynychova Provoz krajského článku Orla 64808912 20 000 

ČSS, z.s. Královéhradecké krajské sdružení 

ČSS 

podpora činnosti krajského sdružení 

ČSS 

70921008 20 000 

Sokolská župa Orlická Podpora činnosti krajského článku 00527629 98 000 

Královéhradecká krajská organizace ČUS Činnost Královéhradecké KO ČUS - 

Servisní centrum sportu v kraji 2019 

70926069 400 000 

 

2. odůvodnit nepřidělení plné výše požadované dotace (u žádostí, kterým nebyla 

schválena plná výše požadované dotace): Z důvodu významu akce, resp. aktivity. 

Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem 

podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada/Zastupitelstvo 

Královéhradeckého kraje tedy přijala/přijalo dané usnesení s ohledem na 

proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany 

kraje a celkových nákladů akce; dále ovšem také, a zejména, s ohledem na celkové 

výdajové omezení dané rozpočtem kraje (tedy rozhodnutím zastupitelstva kraje) 

pro všechny podpory v oblasti sportu a volnočasových aktivit. 

 

 

 



 Strana 5 (celkem 6)  

K bodu 8. 

Průběžná zpráva o přípravě výpravy Královéhradeckého kraje na Hry IX. letní olympiády 

dětí a mládeže České republiky 2019. 

 

 Mgr. Tomáš Záviský podal průběžnou zprávu o stavu přípravy výpravy Královéhradeckého 

kraje na Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2019. Informoval 

o přípravě společné grafické podoby dresů a vyhlášení a realizaci dvou veřejných zakázek 

(na dopravu a společné reprezentační oblečení). 

 Petr Koleta vznesl dotaz k průběhu a výsledku veřejné zakázky na dodávku sportovního 

reprezentačního oblečení pro výpravu Královéhradeckého kraje na ODM 2019. Mgr. Tomáš 

Záviský podrobněji popsal zaslané nabídky, průběh hodnocení a způsob jejich bodování 

i termín pro zaslání nabídek, který byl delší, než požaduje Směrnice č. 3 Rady 

Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání 

veřejných zakázek. PaedDr. Markéta Stuchlíková uvedla, že rozhodnutí o této zakázce 

je v její kompetenci a že vítězná nabídka získala v celkovém hodnocení nejvíce bodů a byla 

jednoznačně nejlepší. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 13 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/23/182/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
 informace o přípravě výpravy Královéhradeckého kraje na Hry IX. letní olympiády dětí 

a mládeže České republiky 2019 

 

 

K bodu 9. 

Žádosti o individuální dotaci Klubu freestylového lyžování Most z.s. na Evropský pohár 

v akrobatickém lyžování Slopestyle 2019. 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 

 Mgr. Martina Berdychová informovala o podání 2 žádostí Klubu freestylového lyžování 

Most z.s. na Evropský pohár v akrobatickém lyžování Slopestyle 2019 a výsledku 

projednání v Radě Královéhradeckého kraje. 

 Členové výboru diskutovali o podpoře předložené žádosti. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení vzešlém z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 13 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/23/183/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  
 orgánům Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelové individuální dotace 

žádosti Klubu freestylového lyžování Most z.s. na Evropský pohár v akrobatickém 

lyžování Slopestyle 2019 ve výši 100.000,- Kč 

 



 Strana 6 (celkem 6)  

K bodu 10. 

Diskuze, různé. 

 

 Libor Šnajdr navrhl doporučit navýšení alokací na krajské dotační programy v oblasti sportu 

již na tomto jednání výboru. K tomuto návrhu Mgr. Martina Berdychová uvedla, že alokace 

na jednotlivé programy bude součástí podmínek krajských programů, které budou ve výboru 

projednány v květnu 2019. 

 Předseda výboru vznesl dotaz na saturaci v krajských dotačních programech vyhlášených 

na rok 2019 v jiných oblastech. Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. přislíbil, že na příští 

jednání výboru připraví přehled saturace v krajských dotačních programech vyhlášených 

na rok 2019. 

 Libor Šnajdr informoval, že sportovní kluby již obdržely od MŠMT investiční dotace 

na sportoviště, ale potřebovaly pomoci s dofinancováním. 

 Mgr. Jiří Pekař informoval o průběhu slavnostního vyhlášení ankety Nejúspěšnější 

sportovec Královéhradeckého kraje 2018, které proběhlo 26. 3. 2019 v Kongresovém centru 

Aldis v Hradci Králové. 

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za účast na 23. jednání výboru a vzhledem k tomu, že byly 

vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 11:25 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 22. 5. 2019 (od 10:00 hodin). 

 

 

 

 

  ........................................................   ........................................................  

 Ing. Zdeněk Švorc Josef Tylš 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 
 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 10. 4. 2019 

 

 

 

  .......................................................  

 podpis 


